PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_ 19.06.2015  г._ № _390. _

с. Октябрьское

Об утверждении платы за жилое помещение для жителей Октябрьского муниципального района с 01.07.2015 года

В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие плату за содержание и ремонт жилого помещения (без учета затрат на капитальный ремонт и без учета затрат по электроэнергии на освещение мест общего пользования многоквартирного дома) для жителей Октябрьского муниципального района с 01.07.2015 года в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.07.2015 года плату за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования (ВДГО) для нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда в размере 0,27 руб. за 1 кв. метр общей площади жилья в месяц (с учетом налогов, предусмотренных действующим законодательством).
3. Постановление Администрации Октябрьского муниципального района от 24.06.2014 года № 456 «Об утверждении платы за жилое помещение для жителей Октябрьского муниципального района» считать утратившим силу с 01.07.2015 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьская искра» и на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района в сети «Интернет».

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета экономики Г.И. Таушканову.

М.И. Молчан
Приложение № 1

к постановлению главы района
от 19.06.2015 года № 390.
Плата за содержание и ремонт жилого помещения
(без учета затрат на капитальный ремонт и без учета затрат по электроэнергии на освещение мест общего пользования многоквартирного дома) для жителей Октябрьского муниципального района
с 01.07.2015 года
	№ п/п
	Наименование

сельского поселения
	За 1 кв. метр общей площади жилья в месяц
(с учетом налогов, предусмотренных действующим законодательством), руб.

	1.
	Каракульское сельское поселение
	7,79

	2.
	Кочердыкское сельское поселение
	6,80

	3.
	Маякское сельское поселение
	7,60

	4.
	Подовинное сельское поселение
	6,82

	5.
	Октябрьское сельское поселение
	9,10

	в том числе:

· в домах с полным благоустройством

(с горячим водоснабжением)
	9,10

	· в домах с частичным благоустройством

(с централизованным водоснабжением без горячего водоснабжения)
	9,01

	· в домах с частичным благоустройством

(с централизованным водоснабжением без канализации)
	8,46

	· в домах усадебного типа
(с централизованными системами теплоснабжения)
	7,73